СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

	от  21.04.2023 г.
	     № 30

	п. Белоусово

	О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения Анхимовское
от 14.12.2022 № 20

Рассмотрев представление Главы сельского поселения Анхимовское, на основании заключения Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области № 09-29584 от 18.01.2023 года Совет сельского поселения Анхимовское РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке формирования и использования муниципального маневренного жилищного фонда сельского поселения Анхимовское, утвержденное решением Совета сельского поселения Анхимовское от 14.12.2022 года № 20, следующие изменения:
1.1 В подпункте 3 пункта 1 раздела I после слов «жилые помещения» дополнить словами «жилищного фонда сельского поселения Анхимовское».
1.2 В подпункте 4 пункта 1 раздела I после слов «жилые помещения» дополнить словами «жилищного фонда сельского поселения Анхимовское».
1.3 В пункте 1 раздела I подпункты 1, 2 и 5 признать утратившими силу.
1.4 В пункте 1.3 раздела II слова «учреждение, уполномоченное на управление, распоряжение, эксплуатацию, содержание и ремонт государственного жилищного фонда области» заменить словами «Администрацию сельского поселения Анхимовское».
1.5 В подпункте 1 пункта 1.6 раздела II Положения слова «настоящим Положением» заменить словами «настоящего Положения».
1.6 Пункт 2.7 раздела II признать утратившим силу.
1.7 Подпункт 1 пункта 2.10.1 раздела II признать утратившим силу.
1.8 Пункт 2.11 раздела II изложить в новой редакции:
«Договор найма жилого помещения маневренного фонда прекращается в связи:
1) с завершением капитального ремонта или реконструкции дома, расчетов с Нанимателем, утратившими жилое помещение в результате обращения взыскания на это помещение, расчетов с Нанимателем за жилое помещение, признанное непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
2) с утратой (разрушением) жилого помещения;
3) со смертью одиноко проживавшего нанимателя.
Члены семьи умершего Нанимателя сохраняют право пользования жилым помещением до завершения ремонта или реконструкции дома, расчетов в связи с утратой жилого помещения в результате обращения взыскания на это помещение, расчетов за жилое помещение, признанное непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств.».
2. Опубликовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава поселения

	Р. Б. Орлова